1	Poristenida
2	Calipolis
3	Cersona
4	Theodosia
5	Dosiopolis
6	Careon
7	Trapezus
8	Tatale
9	Tirice
10	Neceranticos
11	Thira
12	Tiremsum
13	Istriopolis
14	Tomis
15	Stratonis
16	Callatis
17	Turisia
18	Bizoris

1 Boristenida *editi ut* 173 12, bomstenida *G.*
 1 2 *om. C.* 2 Calipolis — 371 5 Mesembria *om. G.*
 2 Capolis 173 14. 3 Chersona *editi ut* 173 16.
 4 Theosiopolis 173 17. 5 Dosiopolis] *i. q.* Theodo-
 siopolis? *cf.* 173 17. 6 Careon *etiam* 174 1.
 7 Trapezus *etiam* 174 2, trapexus *C.* 8 Totale
 177 13. 9 Tyrice *editi*, Furice 177 14. 10 Ni-
 cerantici 177 15. 11 Phira 177 19. 12 tyre-
 nisum *A*, tyremsum *B*, Tyrevism *editi*, Tirepsum
 178 1. 13 Istriopolis *etiam* 181 17, ystriopolis *AC.*
 14 Tomis — 371 2 Dionisopolis *om. Porch.* 14 To-
 mis *etiam* 181 16. 15 Stratonis *etiam* 181 15.
 16 Callatis 181 14. 17 Tirissa 181 13. 18 bri-
 zoris *C*, byçoris *B*, Bycoris *Gron. 1.* 2, Bizoi 181 11.

1 Tumo
 2 Dionisopolis
 3 Odisson
 4 Erete
 5 Mesembria.

6 A supra scripta civitate quae dicitur
 7 Chimerium circa ipsa litora maris usque
 8 ad civitatem quae nominatur Mesembria
 9 sunt civitates triginta quattuor et sup-
 10 putantur miliaria mille viginti tres.

11 12. Iterum civitas Achialis

12 Apollonia
 13 Thera
 14 Burticon
 15 Scileti
 16 Filias

1 Timum 181 12. 2 Dionisopolis *etiam* 181 10.
 3 Odysson *editi*, Odiseos 181 9. 4 Erete *etiam*
 181 8. 5 Mesembria *etiam* 181 7. 6 A *om.* B
editi. || supra scripta *om.* C. || scriptam civitatem B
editi. 7 Chimerium — maris *om.* A, *qui lacunam*
sex vel septem litterarum capacem habet. || circa
 — maris C *hic om.* et add. *infra post* quatnor.
 || littora B. 8 dicitur C. 9 triginta quattuor] XXXVI C, *sunt triginta tres, si copulantur* Theodosia
et Dosiopolis. 10 miliaria C. || viginti tres] XXIII C.
 || *post tres C add.* civitates iste sunt LII. 11 An-
 chialis 181 6 et G. 12 apolonia B, appollonia AC,
 Apolonia 181 5. 13 Tira 181 4. 14 Burtimum
 181 3. 15 scillea G, Scyleas *editi*, Bilias 181 2.
 16 Filias *etiam* 181 1, philias G.

1	Fimea
2	Scicas
3	Constantinopolis
4	Regium
5	Eraclia Perithon
6	Eraclia
7	Gothis
8	Machron Tycos
9	Leuce
10	Sestos
11	Cela
12	Callipolis
13	Afrodisia
14	Apri
15	Enos
16	Syrasele

1 Timea *editi*, Thimea 180 17. 2 scycas *G*, Scicas *editi ut* 180 16. 3 bizantion quae nunc constantinopolis est (*additis nonnullis*) *G*. 4 Regium *etiam* 182 5, regio *B editi*. 5 eraclia pyriton *B*, eraclia piriton (*corr. pirithon*) *C*, heraclea perinthon *G*, Heraclia Perinthon *editi*, Heraclia Perinthos 182 6. 6 Eraclia *etiam* 182 7, heraclea *G*. 7 Gothis] fortasse ad Eraclia pertinet. 8 machron tytos *B*, magrotichos *G*, Macrontykos *editi*, Macroticos 182 8. 9 Leuce *etiam* 182 9, lucen *G*. 10 cestos *A*, sextos *B*. Sextus 182 10 et *G*. 11 Cela *etiam* 182 11. 12 calipolis *BG editi ut* 182 12. 13 Afrodisia *etiam* 182 13, afrodisia quae nunc redesto territorium *G*. 14 Apri *etiam* 182 14, apri *BG editi*. 15 Aenos *Tab.*, sed prope Dymis. 16 sirasele *AC*, sirasceli *G*, Syrascele *editi*. Surascele 182 15.

1	Frolanis
2	Dimis
3	Traianopolis
4	Tempira
5	Mitoliton
6	Brindice
7	Porsulis
8	Cositon
9	Topiron
10	Acontisma
11	Neapolis
12	Philippi
13	Amphipolis
14	Apolonia
15	Melisirgion
16	Thesalonici

1 Srolanis *editi ut 182 16*, prolanis *G.* 2 Dymis
 183 1. 3 Traianopolis *etiam 183 2.* 4 typira
B editi, typyra *C*, Timpira *183 3*, tempbra *G.*
 5 Mytoliton *editi*, Mitholithon *183 4.* 6 Brindece
editi, Brentice *183 5*, prindice *G.* 7 porsolis *G.*
 Corsulis *183 6.* 8 Cossimon *183 7*, confiton *G.*
 9 Topiron *etiam 183 8.* 10 Acontisma *etiam 183 9*, ucontisma *B*, vicontissima *G*, Acontesma
editi. 11 Neapolis *etiam 194 9*, neapolis quae
 nunc christopolis *G.* 12 Philippi *etiam 194 10*,
 philippis (*additis nonnullis*) *G*, filippis *B editi*, phyllippi *C.* 13 Amphipolis *etiam 194 11*, amphipolis *C.* 14 Apollonia *194 12*, appolonia *C*, apollonia *G.* 15 melisigri *B*, melisergron *C*, Melisurgi *editi ut 194 13*, mellifligrī *G.* 16 Thesalonici *etiam 194 14*, thesaloniceia *corr. A*, thessalonici (*additis nonnullis*) *G*, thesalonikia *C.*

1	Pella
2	Beroea
3	Acerdos
4	Bada
5	Anamon
6	Dium
7	Sabation
8	Stenas
9	Turiste
10	Tenus
11	Lubion
12	Olimpium
13	Larissa.

14 A supra scripta civitate quae dicitur
 15 Mesembria circa ipsa litora maris usque
 16 ad civitatem quae dicitur Larissa sunt
 17 civitates quinquaginta una et suppantan-
 18 tur miliaria mille centum tredecim.

1 Pella *etiam* 194 15. 2 Beroea *etiam* 194 16,
 borroea *B*, Berroea *editi*. 3 Acerdos *etiam* 194 17,
 archelos *G*. || post Acerdos *G addit* arulos. 4 Bata
 195 1. 5 Anamon *etiam* 195 2. || post Anamon
additur Imera 195 3 *et G*. 6 Diume 195 4.
 7 sabacion *B editi*, sabacium *G*, Sabatum 195 5.
 8 Stenas *etiam* 195 6, senas *G*. 9 thurista *G*,
 Thiris 195 7. 10 11 tenos, lumbion *G*. 12 Olym-
 pium *editi*, Olimpius 195 8, olipyon *G*. 13 La-
 rissa *etiam* Ant. Tab., larisa *B et (additis nonnullis)* *G*.
 14 supra scripta *om. C*. 15 mesenbria *A*, mēsem-
 bria *C*. || ante circa *A addit* quae est. || littora *BC*.
 16 quae dicitur Larissa] larissam *B editi*, larisam *G*.
 17 quinquaginta una] ratio constat, LII *C*. 18 mil-
 liaria *C*. || tredecim] XIII *C, om. A*. || post tre-

- 1 13. Iterum civitas Grannona
 2 Falaphari
 3 Falsarivum
 4 Tapedon
 5 Thermopylas
 6 Scarpias
 7 Elatia
 8 Cheronia
 9 Chronias
 10 Thesprias
 11 Plateas
 12 Pyreon
 13 Athenas
 14 Eleusina
 15 Megara
 16 Stomis

decim C add. civitates iste sunt LXII. 1 Granona 199 11. 2 Falaphari] phalaris G, Palfari 199 10. 3 Falsarivum] pharsalium G, Farsalos 199 9. 4 Tapidon 199 8. 5 themopidas B, thermopila G, Thermopilas editi, Thermopilae 199 7. 6 scorpia G, Sartia 199 6. 7 - 10 om. C. 7 elacia G, Hellatia 199 5. 8 Cheronia etiam 199 4, cheroni BG. 9 chromia G, chromas A, Chonias 199 3. 10 thespia G, diespias B, Diospias editi, Tepias 199 2. 11 platea ACG, platheas B, Plateae 199 1. 12 Pyreon etiam 198 6, pireon CG. 13 Athenas etiam 198 7, athene AC et (additis nonnullis) G. 14 Eleusina etiam 198 8, eleusin AC. 15 Megara etiam 198 9. 16 Stomis etiam 377 11 et 399 8, scoris ABC, Istamo Tab., est Isthmus.

1	Corinthon
2	Cenchreæ
3	Epidauron
4	Maleon
5	Boas
6	Asopon
7	Pythion
8	Arcadia
9	Lacedemonia
10	Messene
11	Asine
12	Methone
13	Pylos
14	Cyparisca

1 corinthos *C et (additis nonnullis) G*, corithon *B*, corithos *A*, Corinthon et civitas Corinthion 399 9, Corintho *Tab.* 2 cenchree *C*, cenchrus *G*, ceneris *B* ut 399 10 et *Tab.*, Cenoris *editi errore typogr.* 3 epitaron *B*, epydauron *C*, epitauron *G editi ut 399 11*, Epitauro *Tab.* 4 Maleon 399 12; Malea promont.? 5 Boas *etiam 399 13 cum Tab.*; sunt Boae sive Boeae. 6 Assopon 399 14, Asopos *Tab.* 7 pithyon *C*, pithion *G*, Cythion *editi*, Cition 399 15, Cytmon *Tab.*; est Gythion. 8 Arcadia *etiam Tab.*, sed provinciae *nomen*; acardia *B editi*, archadia *CG*, Acardiam 399 16. 9 Lacedemonia *etiam 399 17*, lice demonia *B*, Lacedemone *Tab.*, lacedonia *marg. C.* 10 Messene *etiam Tab.*, messena *G*, Mesene 399 18. 11 Asine *etiam Tab.*, asinne *G*. 12 mochone *B*, machona *G*. Mothona *editi cum Tab.*, Motona 399 19. 13 Pylos] cf. 400 1; Pylios *Tab.*, pilos *G*. 14 cyparissa *G editi cum Tab.*, ciparisca *AC*, Cipparissa 400 2.

1	Samachon
2	Olia, Olimpidia
3	Etide
4	Cylene
5	Dimis
6	Patras
7	Egion
8	Egira
9	Sicion
10	Chele.
11	Item praedicta civitas Stomis
12	Creusa
13	Antheton
14	Anticera

1 Samachon *etiam 400 3*, samadion *AC*, Samaco *Tab.*
 psamachon *G*. 2 Olia *ex sequente Olimpidia natum neque infra V 22 neque in G reperitur.* || Olym-
 pidia *editi*, Olimpiada *400 4*, Olympia *Tab.* 3 Etide
etiam 400 5 pro Elide, eytide G, Netido (Hetido?)
Tab. 4 cylenne *C*, cillene *A*, Cilene *400 6*, Cyl-
 lene *Tab.* 5 Dimis *etiam 400 7*, dime *C*, dyme *A*
cum Tab., Dymis *editi*. 6 Patras *etiam 400 8 et (nonnullis additis) G*, patre *AC*, Pathras *Tab.* 7 Egion
etiam 400 9, Aegion *editi*, egea quae egeon *(nonnullis additis) G*, Agion *Tab.* 8 Egira *etiam 400 10*,
 egyra *AC*, Aegira *editi*, Agira *Tab.* 9 sition *C*,
 siction *A*, Sicyon *editi*, Sitiota *400 11*, Sicieone *Tab.*
 10 Chele—378 2 Naupastores *om. G.* 10 Chele]
 Lechae *editi*, Leche *400 12*, Lethi *Tab.*, est Αἴγατον.
 11 Stomis] tomis *B editi*, cf. 375 16 et 399 8.
 12 Cerusa *198 11*. 13 Antheton *etiam 198 12*
 anteon *A*. 14 Anticara *198 13*, anticira *C*.

1	Evantia
2	Naupastores, Naupactos
3	Calydon
4	Evenus
5	Acheloum
6	Alosum
7	Perdoriptum
8	Acianiacopolis
9	Glicisme
10	Diana
11	Butaroton
12	Penice
13	Acroceaurion
14	Alona
15	Apollonia

1 evancia *C*, Isantia 198 14. 2 Naupastores *ex sequenti natum videtur*; naupaustores *AC*. || Nau-pactos] Naupatas 198 15. 3 calidon *BG*, Calidon flumen 193 6. 4 Evenos 193 7, ebenos *G*. 5 ache-lous *G*, Achelois *fl.* 193 8, Acielous *fl.* 207 4. 6 Alosum] aiofus *G*, Alosus *fl.* 207 5, Halisso *Tab.*; est Alyzia. 7 perdoripton (*corr. peredoriptū*) *C*, Perdioricto *Tab.* i. e. per dioryctum, fretum quo Leucas a continente separatur. 8 Acianiacopolis] actranico-polis *G*, Actia Nicopolis *editi ut* 193 1. 9 glici-sine *C*, Clycis limen *Ant.*, Ciclis limen *Tab.*, slicisme *G*. 10 Diana *etiam* 38 8? Ad Dianam *Tab.* 11 bu-tarutan *G*, Rotaroto 193 2. 12 Ponice 193 3. 13 Acroceraunion *editi*, Ad Acroceraunia *Ant.*, Ocro-cenaario *Tab.*, acroceraunium quae et butrehutos *G*. 14 aulona *G* *editi ut* 266 13. 15 Apollonia *etiam Ant.* Hieros. *Tab.*.. appollonia *CG*, apolonia *B* *editi*, nunc Pollina.

1 Apsum
 2 Genesis
 3 Durachium.

4 A supra scripta civitate quae dicitur
 5 Larissa circa ipsa litora maris usque ad
 6 civitatem quae nominatur Durachium sunt
 7 civitates sexaginta una et suppulantur mi-
 8 liaria mille duodecim.

9 14. Iterum civitas Lissum

10 Scodris
 11 Butua
 12 Decadoron
 13 Bicinion
 14 Epitauron
 15 Assidium
 16 Bretorum

1 Absura 206 14. 2 Genesis fl. Tab. 3 Durachium *etiam infra et 206 15*, Dyrachium *editi*, epidaurus quae nunc dirachium (*additis multis*) G. 5 litora BC. 7 sexaginta una] *ratio constat*, LXII C. || milliaria C. 8 duodecim] XII C. || *post* duodecim C *add.* civitates iste sunt LXX. 9 civitates AB *editi*. || Lissum *etiam 206 17; ante* Lissum G *addit* pistrum, *post* Lissum G *addit* diode. 10 scodre AC, Scodra Ant., Scobre Tab., codras G, nunc Scutari. 11 Butua *etiam 208 6*, bittua A, budua G. 12 Decadaron 208 7 et G. 13 bizi-
 nion AC, Buccinium 208 8 et G, *sed ponit supra* post Scodras. 14 epytauron BC, Epitauron id est Ragusium 208 10, epitaurum ubi nunc est ratisium G. 15 Zidion 208 12. 16 praetorium G, bretorum AC; huius loco 208 13 Pardua id est Stamnes.

1	Turres
2	Narrona
3	Praetoria
4	Biston
5	Aronia
6	Oneon
7	Nerente
8	Ionopen
9	Spalatrum
10	Dianion
11	Salona
12	Siclis
13	Tragurion
14	Praetorium Caesaris
15	Praetorium magnum
16	Aurasione
17	Tambia
18	Rider
19	Scardona

1 Turres *etiam* 208 14. 2 narrona *etiam* 208 15.
 narona *B editi.* 3 praegoria *G.* 4 Biston *etiam*
 208 16. 5 aronix *G.* Aronia id est Mucru 209 1.
 6 Oneo 209 2. 7 Netrate 209 3. 8 iunope *G.*
 9 spalatum *A,* spalatum *B editi,* spalathon *G,* Spalathron
 209 8. 10 diamō *A,* diamon *C,* Ad diana
Tab. 11 Salona *etiam* 209 9. 12 Siclisi 209 10.
 13 Tragurion *etiam* 209 11, tragurium *G.* 14 pre-
 torianū cesaris *BCG,* Praetorio Caesaris 209 13.
 15 Praetorium magnum] Magno *Tab.?* 16 Arau-
 sione 209 14, arausiona *G.* 17 Tabia 209 15,
 timbia *G.* 18 ridder *G.* 19 Scardona *etiam* 209 16.

1	Impletus
2	Arausion
3	Nedinon
4	Iadera
5	Enona
6	Agit
7	Corinthon
8	Argerunton
9	Bigi
10	Ospela
11	Publisca
12	Senia
13	Turres
14	Raparia
15	Tharsaticum
16	Lauriana
17	Albona
18	Arsia

1 Impletus *etiam* 210 1, implecus *BC editi.* 2 arasion *AC*, arausionum *G*, Erausina 210 2. 3 neclinum *G*, Nedisso 210 3. 4 iaclera *C*, iadora *G*, Iader 210 4. 5 ebona *G*, Elona 223 17. 6 7 pro Agit et Corinthon *editi* Dancorinthon, cf. 223 18 19. 7 Corinthon] Coriton 223 19. 8 agerunton *B editi*, Argerunto 224 1. 9 Bigi *etiam* 224 2. 10 Ospela *etiam* 224 3, ospella *G*. 11 Puplisca *editi ut* 224 4. 12 Senia *etiam* 224 5. 13 Turres *etiam* 224 6. 14 Raparia *etiam* 224 7 *et G*, rapparia *AB editi*. 15 Tharsaticum *etiam* 224 8, tarsaticum *C*. 16 Lauriana *etiam* 224 9, laureana *G*. 17 Albona *etiam* 224 10. 18 Arsia *etiam* 256 9.

1	Nesatium
2	Pola
3	Revingo
4	Parentium
5	Neapolis
6	Humago
7	Siparis
8	Silbonis
9	Pirano
10	Capris
11	Tergeste
12	Adbessicin
13	Foroiulium
14	Putiolis
15	Aquileia

1 nesaciu *B*, nesacium *G*, Nesacia *editi*, Nessatio 256 10. 2 Pola *etiam* 255 15 & 256 11. 3 Revingo] reunigo *A*, reingo *C*, remiginn *G*, Ruvignio *editi*, cf. 255 14 & 256 12. 4 Parentium *etiam* 256 13, parenciū *B*. 5 Neapolis *etiam* 255 12 et 256 14. 6 Humago *etiam* 255 11 et 256 15, humagus *A*, humago (*corr. humagus*) *C*, humagum *G*. 7 Siparis *etiam* 257 1, sipparis *ACG*, Sapparis 255 10. 8 Silbio 257 2. 9 piranum *G*, pyranos *A*, piranos *C*, Piranon 257 3. 10 Capris *etiam* 257 4. 11 Tregeste 255 9, Tregesten 257 5. 12 Adbecissin *Porch.* *Gron.* 1, Abdecissim *Gron.* 2, alessiccion *G*, „legendum credo Ad Vicesimum, huius loci licet nemo meminerit“ *Porch.*, Avesica *Ant.* ut videtur. 13 Foroiulium *etiam* 254 14 et 257 6. 14 Puciolis 257 7 et *G*. 15 Aquileia *etiam* 254 13 et 257 8 et (*additis nonnullis*) *G*, aquilegia *B* *editi*.

1 Concordia
 2 Altinum
 3 Tribision qui et Tribicum dicitur
 4 Patavium
 5 Monssilicis
 6 Prosilia
 7 Adestum
 8 Adrianopolis a qua mare Adria-
 9 ticum a quibusdam nominatur, item ci-
 10 vitas Adre et supra scripta
 11 Ravenna.
 12 A supra scripta civitate quae dicitur
 13 Durachium circa litora maris usque ad
 14 superius dictam civitatem Ravennam sunt
 15 civitates septuaginta duo et supputantur
 16 miliaria mille sedecim.

1 Concordia *etiam 254 8 et 257 9, concordis B.*
 2 Altinum *etiam 254 3 et 257 10. 3 Tarbision qui*
et om. AB editi; cf. 254 2, 255 4, 257 11. || dicitur
om. AB editi. 4 Patavium etiam 254 1 et 257 12
et (additis nonnullis) G, patavi B editi, pata. que
et patavium nuncupatur C. 5 Monssilicis etiam
257 13, monssilici A, montis silici B editi, mons
sylicis G. 6 Prosilia etiam 257 14. 7 Adestum
*etiam 258 1. 8 Adrianopolis etiam 258 2, adriano-
poli B editi. || a qua — 10 Adre om. AB editi.*
 12 *quae dicitur om. AB editi. 13 durachio B*
editi, dyrachii A. || ante circa A addit quae est.
|| littora B. || ad om. B editi. 14 Ravennam] ra-
vennatem B editi. 15 septuaginta duo] sunt sexa-
ginta novem, LXX C. || millaria C. 16 sexdecim
editi, xvi C.

1 15. Ecce totum mare magnum cir-
 2 cuineentes civitates circa ipsius litora
 3 positas, vel aliquantas quarum territoria
 4 usque ad supra scriptum mare pertin-
 5 gunt et iuxta ipsum reiacent non longe
 6 quod discrepet, minutius designavimus,
 7 et sunt simul in unum civitates octin-
 8 gentae quinquaginta duo, et supputantur
 9 XIII mille miliaria et ccccc et xx miliaria.
 10 Nullus autem aestimet quod per igno-
 11 rantiam supra scriptas patrias recipro-
 12 cabiliter aut inter varietates designavimus,
 13 dum quandoque iuxta Oceanum, quando-

2 ipsa *AB editi.* || littora *BC.* 3 positae *editi.*
 || vel *om. C.* || aliquantas] aliquantarum *B editi.*
 || post quarum *B editi addunt ciuitatum.* 5 et iuxta
 — 6 discrepet *om. AB editi.* 6 mincius *B.* 7 simul
 in unum *om. B editi.* || civitates *om. C.* 7 8 octin-
 gentae quinquaginta duo] summae ab auctore in calce
 capitum positae efficiunt 848, sed numerus singularum
 urbium est 837. 7 octingintae *editi.* 8 quinqua-
 ginta duo] et *LN C.* 8 et supputantur *om. Porch.*
 9 XIII mille miliaria et ccccc et xx miliaria] sic *C,*
ratio constat; miliaria tredecim (trecenta *A*) milia
 ducenta nonaginta octo *AB editi;* cf. *Guidonem et*
computum in pagina sequenti. || post xx miliaria
C add. sunt itaque in unum civitates circa litora maris
 a nobis designatas ccc,ccc,cc et *LN*, et miliaria
 supputantur, ut diximus, per quatuordecim vices „mili-
 liaria“ mille adiunctis etiam hiis milliaribus ccc ccc
 et xx. prologus auctoris ad confirmandum portiones
 tres equeales esse. 10 autem] enim *AB editi.* || ex-
 stimet *A.* extimet *C.* || ignoranciam *BC.*

1 que ad mare magnum positas nominavimus. nos denique arbitramur quod non
 2 inconsulte eas ita exposuimus, sed dum
 3 inchoavimus eas aut ab Oceano aut a
 4 iugo montium, ordinabiliter eas exposui-
 5 mus usque ad mare magnum: quanquam
 6 ad mare pertinximus magnum, rursum
 7 reiteravimus, ut dictum est. aut a iugo

2 nosque *AB editi*. || arbitramus *B editi*, opinamur
 (corr. arbitramur) *C*. 3 inconsulte] est ulte *B*,
 uelut *A*, stulte *editi*. || eos *B*. 4 aut (*post eas*)
om. A. || aut a] vel a *AB editi*. 5 iugo] ludo *B*
editi. || ordinaliter *C*. 6 magnum] magno *B*.
 || quanquam] quandoque *C*. 8 rediteravimus *C*.
 || iugo] ludo *B* *editi*.

Cap.	Summae urbium ab auctore indicatae.	Numeri singularum urbium.	Miliaria.
1	69	67	1012
2	111	114	1000
3	70	69	1010
4	60	58	1015
5	52	51	1038
6	45	45	1024
7	55	55	1300
8	53	53	1015
9	50	50	1030
10	65	65	1012
11	34	33	1023
12	51	51	1113
13	61	61	1012
14	72	69	1016
	848	841	14620

1 montium aut a praedicto Oceano dilatissimo. sed quod multiloquium mittamus aestimavimus.

4 **16.** Quod si minime nostrae fragilitatis 5 feffelit mens, sicut nos philosophorum in- 6 struxit astucia, aut ut super scriptum est, 7 dum transmetatae sunt plurimae gentes, 8 ut barbarus mos est, forsitan modo aliter 9 appellantur. nam omnes prolatas patrias 10 mundi, Christo nobis philosophorum ad- 11 iuvante munimine, alterius ex quolibet 12 latere conexam designavimus. et fortasse 13 aliam intentionem quispiam proposuerit, 14 adserens quomodo aequales portiones ac- 15 ceperunt filii Noë, cum dictum sit ad 16 occasum finem habere Asiam superius 17 dictam Aethiopiam Trogloditorum, ubi 18 secundum praefatam suppurationem tertia 19 hora diei super designationem quasi ad-

1 aut] vel *B editi.* 2 immittamus *B,* uitamus *AC.*
 3 extimauimus *A,* extimavimus *C.* 5 feffelit *B.*
 || nos] nobis *BC.* 6 aut *om. editi.* || ut *om. B.*
 || est *om. C.* 7 transmeate *C.* 9 appellantur] hic
intermittit G. || post patrias *BC add.* totas, Roth
coniecit totius. 11 munimine] mmune *A,* imune *B,*
Numine editi. || alterius] alteri *314 10.* || qualibet
AB editi. 12 connexam *C editi.* 13 alia inten-
tione AC. || quispiam proposuerit] proposuerit aliquis *C.*
 14 asserens *C editi.* 16 haberet asia *B editi.* 17 tri-
gloditorum A, trigliotorum *B,* Troglodytorum *editi.*
 18 tercia *C.*

1 impleta est; portio equidem Cham tam
 2 longissima evenisset, quae pene quinque
 3 in se accipiat horas diei; et Europa tam
 4 diu longissima demonstratur, quae qua-
 5 tuor horas diei accipit et plurimas noctis.
 6 ad quod dicendum est quia sicut pleri-
 7 que sancti patres, inter quos fuit dicens
 8 Epiphanius ter beatissimus Cypri archi-
 9 episcopus in suo eloquio, quod aequales
 10 portiones filii Noë acceperunt, id est Sem
 11 Asiam cum suis insulis, Cham Africam
 12 simili modo, Iaphet vero Europam pari-
 13 vice. sed dum ipsa Asia nimis in lati-
 14 tudinem, id est a mari magno usque in
 15 Oceanum extenditur, ideo in ea tantum-
 16 modo tres quasi horae diei supputatae
 17 sunt, aliae ex parte horae noctis in ipsa

1 porcio *BC.* || equidem] et quidem *AC.* 2 quae] quod *C.* 3 accipiet *editi.* || post diei *A addit* accepit et plurimas noctis. ad quod dicendum est, quae mox recurrent. 4 quae] quod *C.* 5 diei horas *C.* || accepit *BC.* || et plurimas noctis om. *C.* || quod] quos *B editi.* 7 fuit dicens] dicendum *AB editi.* 8 ante Epiphanius *editi addunt* est. || epiphanius *B,* epyphanius *C.* || ter] tunc *B,* tum *editi.* || cipri *B.* 9 post suo *AB editi add* ait. || eloquio] de terra inter filios Noae distributa Epiphanius agit Ancorat. c. 114 - 116 (Operum t. 2. p. 116 - 118 Petav.). 12 iamphet *C.* 12 13 pari vice] pariūicē *B,* pariter *editi.* 13 latitudine *AB editi.* 14 a] ad *B editi.* || mare magno *AB,* mare magnum *editi.*

1 portione Asiae evenerunt. nam praefata
 2 portio Cham arta ad mare magnum Afri-
 3 cae usque in Oceanum Mauritaniae esse
 4 dignoscitur; sed magis in longitudinem,
 5 id est a supra scripta Rinocururon, quac-
 6 est inter Palaestinam et Aegyptum, usque
 7 ad fretum Septemgaditanum pretenditur,
 8 et ideo quasi pene quinque horae diei in
 9 eadem Africa supputatae sunt. nam de
 10 supra scripta Europa et multotiens dicta
 11 Asia et supra scripta Africa, quomodo
 12 aut qualiter ponuntur, Christo iuvante
 13 iam subtilius supra exposuimus.

14 Diversis etenim altercationibus expletis
 15 necessarium duximus supponendum do-
 16 ctrinam adhuc super quibus insulis tra-
 17 dere, doctilemque te ex omnibus reddere,
 18 ut possis, amice carissime, cum gaudio

1 porcione *B*. 2 porcio *BC*. || artā *B*, artam
editi. 4 dinoscitur *AC*. || set *B*. || longitudi-
 nem] latitudine *B* *editi*. 5 rinocururon *A*, ri-
 nocururon *C*. 7 septe-gaditanum *AC*. || prae-
 tenditur *B*, pretenditur *C*. 9 affricam *A*. 10 Eu-
 ropa — 11 supra scripta *om. Porch.* 10 multo-
 ciens *C*. 11 et} vel *AB* *editi*. || super *Gron. 1. 2.*
 12 ponatur *editi*. 13 post exposuimus *C add. pro-*
logus auctoris super quibusdam insulis designandis.
 14 diversas *AB* *editi*. || altercationes expletas *AB*
editi. 15 necessarium — 389 3 nunc *om. AB* *editi*.
 18 karissime *C*.

1 aeternam gloriam possidere. nimirum deo
 2 non contraria proponimus et deo auxi-
 3 liante ei placentia subministrabimus. nunc
 4 insulas per diversas colforas, hoc est flexus
 5 Orientis ex Oceano pertinentes, id est
 6 quae per colfum Persicum et colfum Ara-
 7 bicum atque colfum Hyreanicum ponun-
 8 tur, seu in toto mari magno, Christo nobis
 9 iuvante subtilius enarremus et enarrando
 10 supponimus.

11 17. In colfo vero Persico ex Oceano
 12 summae partis meridianae pertinente sunt
 13 diversae insulae, ex quibus et nominare
 14 volumus, id est

Ogiris
 Oracea
 Durcadena
 Racheros
 Orgina

3 demonstrabimus (*corr. subministrabimus*) *C.* 4 insulas] insulasque *AB editi.* || colphoras *C.* || hoc est] hi *editi.* 6 quae per *om.* *AB editi.* || colfum (*prius*)] cholphum *C.* || colfum (*alterum*)] colphum *C.* 7 colphum *C.* || hicanicum *A,* ircanicum *B.* 8 mare *AB editi.* 9 auxiliante *C.* 9 10 et enarrando supponimus *om.* *AB editi.* 10 post supponimus *C add.* de colpho persico ex oceano summe partis meridiane pertinente. 11 colpho *C.* 15 Ogyris *Plin. Mela alii.* 16 oracca *C.* 18 Rachos *editi.* 19 *'Ogyara Arrian.*

1	Casara
2	Cataga
3	Ostana
4	Ciprusa
5	Tagna
6	Ilodes
7	Morcanaxia
8	Aspiate
9	Cirta
10	Tirus
11	Mapilide
12	Cersonis
13	Protarute
14	Poleaponesos
15	Thilos.

16 **18.** In colfo autem Arabico ex Oceano
 17 meridianae partis pertinente, et qui mare
 18 Rubrum dicitur, sunt diversae insulae,
 19 ex quibus aliquantas designare volumus,
 20 id est

21 Dionoristene

1 Casara *etiam Tab.* 4 Cyprusa *Tab.* 6 Yrodes
Tab. 10 *Tύρος Strabo.* 12 Cersonis] fortasse
Χερσόνησος ἄκρα Ptol. 13 Pertarute *editi.*
 14 polea ponessos *C editi*, p.1.apon.nos *Tab.*
 15 Thilos *etiam Tab.*, thilor *A*, tilor *B*, *om. C*,
Tylos editi, *Tύλος Arrian. Ptol. alii.* || post Thilos
C add. de colpho arabico exoceano meridianae partis
 pertinente. 16 In *om. AB editi.* || colpho *C*
 || arabico *B.*